

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	14
Monto Estimado Total	RD\$ 4,764,694.22

Capítulo	7376
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	001200
Código de la Unidad de Compra	001200
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación	Impresión de ejecuciones pres. en cada trimestre y compra de libros	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	2100	RD\$ 5.00	RD\$ 10,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 10,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de chequera y talonarios	Formato de cheques para pagos y talonario de cobros	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	4	RD\$ 9,815.43	RD\$ 39,261.72
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Paquete	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 40,661.72</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y lubricantes	Para uso de los vehículos de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	225	RD\$ 272.50	RD\$ 61,312.50
15101505	Combustible diesel	Galón	2000	RD\$ 221.60	RD\$ 443,200.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Galón	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 530,262.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos	Repuestos para los vehículos de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	8	RD\$ 25,000.00	RD\$ 200,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 250,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de viviendas	Ayuda en reparación de viviendas para personas de escasos recursos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222501	Casas residenciales	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Colocación de lámparas	Reparación de alumbrado público	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024	LUG BECU BNT	Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y accesorios	Compra de equipo informático, muebles y materiales de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Docena	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
44122107	Grapas	Caja	8	RD\$ 75.00	RD\$ 600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	75	RD\$ 7.00	RD\$ 525.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
41111604	Reglas	Unidad	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	8	RD\$ 70.00	RD\$ 560.00
44122003	Carpetas	Unidad	9	RD\$ 220.00	RD\$ 1,980.00
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 475.00	RD\$ 2,850.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	6	RD\$ 275.00	RD\$ 1,650.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	6	RD\$ 20.00	RD\$ 120.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	8	RD\$ 20.00	RD\$ 160.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 46,095.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Servicios de alimentos para personas	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
50201708	Bebida de café	Libra	7	RD\$ 450.00	RD\$ 3,150.00
73131505	Servicios de elaboración de bebidas de agua	Unidad	75	RD\$ 100.00	RD\$ 7,500.00
50202301	Agua	Unidad	400	RD\$ 15.00	RD\$ 6,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	15	RD\$ 30.00	RD\$ 450.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 64,050.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas de vestir	Uniformes para personal	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RD\$ 450.00	RD\$ 5,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 25,900.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de limpieza	Materiales de limpieza y aseo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	35	RD\$ 125.00	RD\$ 4,375.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	25	RD\$ 175.00	RD\$ 4,375.00
24111503	Bolsas plásticas	Docena	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
27112003	Rastrillos	Unidad	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
27111902	Limas	Unidad	7	RD\$ 175.00	RD\$ 1,225.00
24101507	Carretillas	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00

14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RD\$	800.00	RD\$	9,600.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	47,575.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nturas, lacas y mantenimiento de caminos	Mantenimiento de vías públicas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Metro	25000	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,599,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actuaciones deportivas y culturales	Recreaciones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161509	Balones de softbol	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	5	RD\$ 12,500.00	RD\$ 62,500.00
49101702	Trofeos	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
49101701	Medallas	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
49101704	Placas	Unidad	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 134,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Infraestructura terrestre	Construcción de vías de comunicación	Obras	Licitacion Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Infraestructuras Culturales	Reparación de Infraestructuras Culturales, Educativas y Religiosas	Obras	Licitacion Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Maimón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121803	Clubes para reuniones sociales	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
94101502	Asociaciones reguladoras	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
30223001	Capillas	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 265,000.00